
    

eReading.cz přichází na trh s novou generací čtečky a 
periodiky 

 
Portál s elektronickými knihami eReading.cz představuje druhou generaci čtečky. 

Společně se čtečkou spouští distribuci periodik. 
 
Po první lokalizované čtečce určené pro český trh uvede portál eReading.cz na počátku 
července novou generaci, která nabídne až třikrát vyšší výkon oproti předchozí verzi. 
Nový hardware bude totiž pohánět výkonnější procesor s dvojnásobnou frekvencí 800 
Mhz. 

Čtečka eReading.cz Second edition 
Čtečka bude již tradičně provázána s portálem eReading.cz, ze kterého si čtenáři mohou 
automaticky zasílat všechen obsah automaticky a bezdrátově. Majitel čtečky eReading.cz 
již tedy nemusí čelit potížím s nekompatibilitou či propojováním s PC. „Poskytujeme 
českému čtenáři nejpohodlnější přístup k českému obsahu“ vysvětluje směřování čtečky 
Martin Lipert, spoluzakladatel portálu eReading.cz. Čtečka umožní i nahrávání vlastních 
souborů v mnoha formátech, především pak v celosvětových standardech ePub a PDF. 

Čtečka se stane jednou z nejdostupnějších na trhu se širokou podporou zákaznických 
služeb, její základní cena bude již 2 995 Kč s DPH a hlavním distribučním partnerem se 
stane portál Kasa.cz. Ke čtečce jsou dostupná ochranná pouzdra v pěti barevných 
provedeních (červená, černá, zelená, fialová, béžová) za 399 Kč s DPH.  

Aktuální zpravodajství ve vaší čtečce 
S novou generací čtečky se také spustí služba „Periodika do čtečky". Čtečka bude přímo 
zprostředkovávat vždy aktuální zpravodajství podle vlastního výběru. „Aktuálnost zpráv 
zaručí nově vytvořená technologie, která bude generovat vždy ten nejnovější dostupný 
obsah pro každou čtečku individuálně v momentu jejího připojení k internetu," 
zdůrazňuje Martin Lipert. 

Mezi dostupnými periodiky jsou Deník Insider, Literární noviny, Mediář.cz, E15, Česká 
pozice, ČTK, Kinobox.cz, Hokej.cz a další. 

DRM na ústupu 
Portál eReading.cz ze svého portfolia téměř vyřadil ochranu e-knih Adobe DRM, a nyní je 
tak 98 % katalogu (resp. přes 2000 e-knih) bez DRM ochrany (s výjimkou nakladatelství 
Grada). „Domníváme se, že v podmínkách světového trhu zastává DRM ochrana pouze 
funkci ochrany vlastního byznysu, jde tedy o nástroj protekcionizmu. V českých 
podmínkách však nedává úplně smysl, na malém trhu je naopak potřeba spolupracovat a 
držet se otevřených standardů," říká Martin Lipert. 

V rámci rozšiřování svých aktivit eReading.cz expandoval také na maďarský trh díky 
uzavření strategického partnerství s jedním ze tří největších tamních knižních distributorů 
- Bookline.hu. V počátku maďarský portál, jehož spuštění proběhlo 6. 6. 2012 pod 
doménou www.ekonyv.hu, nabídlo 1 500 e-knih. Za první měsíc provozu již portál dosáhl 
několika set prodaných e-knih. 

Literární soutěž s eReading.cz pro diabetiky  
Portál podpoří literární soutěž „Příběhy z cukru" pro lidi s onemocněním diabetes, kterých 



je v České republice na 800 000. Diabetici mohou do soutěže pořádané Diabetickou 
asociací ČR poslat své životní příběhy. Jedenáct nejlepších autorů bude odměněno 
čtečkou eReading.cz a soubor těchto děl vyjde jako elektronická kniha. Do čela poroty 
usedne Rudolf Křesťan Ondřej Neff a další. Více informací o soutěži, která bude oficiálně 
spuštěna 5. 6. 2012, naleznete na www.rok1.cz (informace jsou také k dispozici od 
Moniky Kamarytové Monika.Kamarytova@sudler.com) 

 

Tiskové podklady 
Čtečka eReading.cz Second edition 

http://www.ereading.cz/down/SE/photo/eReading_SE_1.png  

http://www.ereading.cz/down/SE/photo/eReading_SE_5.png  

Pouzdra (Second/First ediotion) 

http://www.ereading.cz/down/SE/photo/pouzdro_BLACK_03.png  

http://www.ereading.cz/down/SE/photo/pouzdro_CREAM_03.png  

http://www.ereading.cz/down/SE/photo/pouzdro_GREEN_03.png  

http://www.ereading.cz/down/SE/photo/pouzdro_PURPLE_03.png  

http://www.ereading.cz/down/SE/photo/pouzdro_RED_03.png  

 

Kontakty:  
eReading.cz 
Martin Lipert, martin.lipert@ereading.cz , +420 774 166 117 

O společnost eReading.cz 

Projekt eReading.cz vznikl 5. září 2010 a dává si za cíl nabídnout českému čtenáři legální a cenově 

výhodnou e-knihu, jaká je již několik let k dispozici čtenářům v zahraničí, kde zaznamenává 

exponenciální nárůst v popularitě.  

 

mailto:Monika.Kamarytova@sudler.com
mailto:martin.lipert@ereading.cz

	eReading.cz přichází na trh s novou generací čtečky a periodiky 
	Čtečka eReading.cz Second edition 
	Aktuální zpravodajství ve vaší čtečce 
	DRM na ústupu 
	Literární soutěž s eReading.cz pro diabetiky  
	Tiskové podklady 
	Kontakty:  

